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FORMULAR APLIKIMI
PËR PROJEKTIN: _____________________________
APLIKANTI:            _____________________________

Ky formular duhet të dorëzohet pranë Fondacionit ABC, si dhe me e-mail në adresën:
info@abcfoundation.info  
SEKSIONI I

INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME:

	Organizata/Subjekti zbatues
	

	Statusi Ligjor
	

	Adresa; Bashkia/Komuna/Qarku
	

	Institucionet/organizatat partnere
	

	Titulli i Projektit
	

	Fusha tematike e Projektit
	


	Kostoja e përgjithshme e projektit (Lek)
	

	Shuma e kërkuar nga Fondacioni ABC 
	

	Emri bashkëfinancuesit 

Vlera bashkëfinancuesit
	

	Kohëzgjatja e Projektit
	nga ....................... në ................


	Personi i kontaktit në Organizatën/Subjektin zbatues
	

	Adresa e E-mail

Adresa e website të Shoqatës

NIPT i Shoqatës/Subjektit
	

	Nr. i telefonit Fiks:

Nr. telefonit Celular: 
	


	Përfituesit kryesorë

(subjekt/e, komunitete, grupime, etj.)
	

	Personi i kontaktit tek përfituesi
	

	Adresa e E-mail:

Adresa e website:
	

	Nr. telefoni celular:                                       Nr. i telefonit fiks:


	


SEKSIONI II

2.1 
Misioni i organizatës/subjektit aplikant:

2.2 
Projekte/Iniciativa të mëparshme të Aplikantit; 
         (CV Organizatës/Subjektit):

2.3 
Eksperiencat me donatorë ose grantdhënës të tjerë:

2.4 
Tregoni mënyrën e qeverisjes (si Këshilli/bordi drejtues, stafi, menaxhimi financiar, etj.)

2.5    Buxheti Total i projektit (LEKË/monedhë)

         _________________________


Buxheti i kërkuar nga Fondacioni ABC

         _________________________


Kontributi i Grantmarrësit



         _________________________


Burime të tjera financimi - bashkëfinancimi (specifiko)  _________________________

SEKSIONI III

PROJEKT PROPOZIMI

3.1
TITULLI I PROJEKTIT

(Ju lutemi përshkruani projekt-propozimin tuaj duke ndjekur skemën e mëposhtme. Përgjigjet tuaja në tërësi, nuk duhet të jenë më shumë se 10 faqe. Nëse projekti juaj i kalon 10 faqe, ai nuk do të merret në konsideratë).  

3.2 
Përshkrim i shkurtër i Projektit (max 100 fjalë)

3.3 
Situata dhe Motivimi – Analizoni nevojat/problemet që do të adresojë projekti.

3.4 
Qëllimi dhe objektivat e projektit – Qëllimi i projektit është synimi kryesor dhe afatgjatë që projekti parashikon të arrijë, ndërkohë që objektivat janë rezultate konkrete, të matshme dhe të arritshme në një periudhë të caktuar kohore, që kontribuojnë në realizimin e qëllimit të përgjithshëm të projektit. Qëllimi dhe objektivat duhet të korrespondojnë me qëllimet e Programit të Granteve të ABC. 

3.5 
Rezultatet/Ndikimet – Cili është ndikimi afatgjatë i pritur i projektit? Cilat janë efektet imediate të menduara në zonën/vendin ku do të zbatohet projekti ose mbi grupin/sektorin e synuar? Cilat janë përfitimet e pritura dhe kush do të përfitojë prej tyre? Rezultatet e përshkruara duhet të jenë konkrete, realiste dhe të arritshme brenda qëllimit dhe objektivave të projektit. 

3.6 Aktivitetet – Çfarë aktivitetesh dhe aksionesh do të ndërmerren me qëllim që të arrihen rezultatet e menduara dhe kur?
3.7 Kalendari i Aktiviteteve – Përshkruani afatet kohore të zbatimit të aktiviteteve në përputhje me qëllimin dhe objektivat e projektit. 

	Aktivitetet


	MUAJI

	
	1
	2
	3
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*Për projekte me shtrirje më të madhe në kohë se 3 muaj të parashikuar në tabelë, mund të përdorni një fletë të veçantë me këtë formë. 

3.8
Zona e zbatimit – Cilën/cilat zona të vendit do të mbulojë projekti?

3.9.
Grupi i punës në këtë projekt

3.10 
Përfituesit, partnerët dhe koordinimi - Tregoni numrin dhe grupet që do të përfitojnë nga projekti. 

(A keni partneritet me subjekte të tjera, publike apo private? Nëse keni partnerë në projekt cili është roli i tyre? Në çfarë mase projekti juaj mbështetet mbi iniciativa të mëparshme apo ekzistuese të subjekteve/organizatave të tjera? Ju lutem përshkruani të gjithë proceset e konsultimit paraprak). 

3.11 
Monitorimi dhe vlerësimi – Përshkruani si mendoni të monitoroni/ndiqni dhe vlerësoni projektin në mënyrë që të arrini objektivat e tij. Çfarë metodash do të përdorni?
3.12 
Vazhdimësia – Shpjegoni si projekti përputhet me objektivat afatgjata të subjektit/organizatës suaj. Si mund të vazhdojë projekti pas mbështetjes së dhënë nga Fondacioni ABC. 

3.13 
BUXHETI I PROJEKTIT (NË LEKË)
	Nr
	PËRSHKRIM AKTIVITETEVE
	NJËSIA
	SASIA
	KOSTO PËR

  NJËSI
	BUXHETI I KËRKUAR NGA ABC
	KONTRIBUTI APLIKANTIT
	BUXHETI

NGA FONDE TË TRETA
	TOTAL LEKË
	SHËNIME: Të Nevojshme

	
	AKTIVITETI 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ZËRAT E BUXHETIT
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...............
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI I AKTIVITETIT 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	AKTIVITETI 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ZËRAT E BUXHETIT
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...............
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI I AKTIVITETIT 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	         TOTALI I BUXHETIT


SHËNIM: Buxheti duhet të jetë i detajuar për çdo aktivitet, i ndarë në faza në përputhje me kalendarin e aktiviteteve të projektit. Për projektet me buxhet mbi 1,000,000 lekë, ndarja në faza të qarta zbatimi është e detyrueshme.

BUXHETI I KËRKUAR NGA FONDACIONI ABC I NDARË NË FAZA

	Faza e Parë
	Periudha kohore: ______________________

	Përshkrim i zërave të buxhetit
	Sasia
	Çmimi
	Shuma

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	Faza e dytë
	Periudha kohore: ______________________

	Përshkrim i zërave të buxhetit
	Sasia
	Çmimi
	Shuma

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	


SHËNIM: Shtoni tabelat përkatëse në përputhje me fazat e projektit, duke përfshirë rreshtat e nevojshëm për të pasqyruar zërat e buxhetit. 

BUXHETI I PROJEKTIT SIPAS ZËRAVE

	ZËRAT E BUXHETIT


	NJËSIA MATËSE
	SASIA
	KOSTO PËR NJËSI
	TOTALI PROJEKTIT

(Lekë/monedhë)
	KONTRIBUTI I FONDACIONIT ABC
	KONTRIBUT I APLIKANTIT
	KONTRIBUT I TË TRETËVE
	SHËNIME:

Të Nevojshme

	1.
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	Totali


	
	
	
	
	
	
	
	


Deklaroj se informacioni i paraqitur në aplikim është i saktë. Pranoj se paraqitja në mënyrë të vetëdijshme e informacioneve të rreme ose të gabuara do të çojë në eliminimin e këtij aplikimi dhe çdo aplikimi të mëtejshëm.


Organizata/Subjekti/Shoqata: ____________________________


Përfaqësuesi: ______________________ 

            Funksioni: ______________________


Firma Titullarit/Vula: 

Data: _______________
ANEKS: LISTA E DOKUMENTEVE SHOQËRUESE

Dokumentacioni i mëposhtëm duhet të dërgohet me postë ose fizikisht, si dhe në mënyrë elektronike në adresën: info@abcfoundation.info 

         Formulari Aplikimit i plotësuar duhet dërguar elektronikisht në format word;


Fotokopje e dokumentit të regjistrimit të organizatës: Statutit të organizatës, vendimin e Gjykatës për regjistrimin e OJF-së (me nënshkrimin e përfaqësuesit ligjor dhe vulën e subjektit);


Fotokopje e akteve ligjore të aplikantit (me nënshkrimin e përfaqësuesit ligjor dhe vulën e subjektit): 

-
Vërtetim nga regjistri i organizatave jofitimprurëse pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë (jo më vonë se 3 muaj);

-
Dokumenti Identifikimit (ID) i administratorit të shoqërisë.


Dokumente Origjinal të aplikantit të marra sa më afër datës së dorëzimit të dokumentacionit:

· Ekstrakt historik të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit (për shoqëritë tregtare); 

-
Vërtetim nga gjykata që aplikanti nuk ka çështje civile dhe penale në gjykatë;

-           Vërtetim nga prokuroria që aplikanti nuk është në proces hetimi; 
-
Vërtetim për pagim detyrimesh të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve    (dokument i marrë nga E-Albania).

-
Ekstrakt për të dhënat e regjistruara në Regjistrin e Pronarëve Përfitues (dokument i marrë nga E-Albania);

- 
Çertifikata e regjistrimi me të dhënat e NIPT/NUIS të lëshuar nga Organet tatimore/Qendra Kombëtare e Biznesit;

-
Vërtetim statusi (aktiv/pasiv) për organizatat jofitimprurëse të lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve (dokument i marrë nga E-Albania).


Licensë për ushtrim veprimtarie - vetëm në rastet kur aktiviteti/veprimtaritë e kërkuara për t’u financuar kërkojnë, sipas ligjit, licensë të akorduar nga autoritetet publike;


Curriculum Vitae (CV) të personave kryesorë të përfshirë në projektin e synuar;


Konfirmim i llogarisë bankare të organizatës;


Konfirmim për bashkëfinancim projekti nga bashkëdonatori (nëse ka);


Buxheti vjetor i organizatës, Pasqyrat Financiare më të fundit dhe nëse janë të disponueshme edhe Pasqyrat Financiare të çertifikuara nga kompania audituese;

 
Prokurë të posaçme në rastet kur aplikanti nuk është i njëjtë me përfaqësuesin ligjor të aplikuesit.

Dokumente të tjerë jo detyrues por opsional për t’u paraqitur mund të jenë:


Dy letra reference për subjektin/organizatën, mund të merren nga NGO partnere dhe donatorë të mëparshëm, por jo nga anëtarë të stafit ose komisioneve seleksionuese të Fondacionit ABC;


Dokumentacion mbështetës: Çdo informacion tjetër si CV të organizatës, fletëpalosjet informative, raportet etj. të cilat ndihmojnë stafin e programit të marrin më shumë informacion mbi aplikantin.

Shënim: Fondacionit ABC në çdo rast i lind e drejta referuar natyrës të projekt-propozimit të kërkojë dokumentacion shtesë të paparashikuar më sipër dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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